
Svět na talíři  – malba pastelkami 

Budeme pokračovat malbou pastelkami. Lineární kresbu máte hotovou 
z minulé hodiny. 

 

Začneme od velkých ploch. Obloha je směrem k horizontu světlejší. 

 

 



 

U stavby je dobré začít nejsvětlejší barvou. 

 

Další velkou plochou je stůl pod talířem. Zvolil jsem fialovou barvu, protože je 
to doplňková barva k žluté, která převažuje na architektuře. 

 

 



Nezapomeňte na vržený stín talíře. Stín by měl být chladnější, proto jsem přidal 
k lokální barvě stolu modrou. 

 

Zdůrazněte linii mezi spodkem talíře a stolem. Malujte různé odstíny na stavbě. 
Využijte všechny možnosti míchání barevných odstínů. Někde malujte lehce 
jinde na pastelky přitlačte. 

 

Malba pastelkami je hotová. Nezapomeňte ji podepsat tužkou. 


